ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии заочного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства

в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014»

№1                                                                                                          17.09.2014

Присутствовали:
1. Киселева Т.Б. - начальник Управления образования и молодежной политики
2. Соколова Г.Д. - заместитель начальника Управления образования и молодежной политики

3. Габдулисманова С.Н. - заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики

4. Пономарева Г.А. - заведующий отделом воспитательной работы и дополнительного образования  Управления образования и молодежной политики

5. Галеев Т.Р. - и.о. директора Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

6. Язовских М.А. - заместитель директора Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

7. Галеева С.В. - начальник отдела социализации, воспитания и неформального образования Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

8. Слободяник Е.А. - методист Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

9. Чебоненко Н.И. - методист Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

Повестка дня:

1. Просмотр материалов участников заочного этапа муниципального конкурса «Педагог года Октябрьского района - 2014»: «Учитель года Октябрьского района - 2014», «Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014» и «Сердце отдаю детям - 2014» и обсуждение результатов.

2. Отбор участников финального тура  конкурса.

Слушали Язовских Марину Александровну.
В экспертную комиссию муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014»: «Учитель года Октябрьского района - 2014» представлены материалы 7 участников из 7 муниципальных образовательных организаций:

1. Бутенко Людмила Александровна, МКОУ «Приобская СОШ»;

2. Волегова Татьяна Владимировна, МКОУ «Большелеушинская СОШ»;

3. Карпенко Лариса Николаевна, МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;

4. Карпова Татьяна Александровна, МКОУ «Сергинская СОШ»;

5. Кузнецова Ирина Анатольевна, МКОУ «Шеркальская СОШ»;

6. Никитчук Лариса Григорьевна, МКОУ «Унъюганская СОШ №1»;

7. Плесовских Елена Анатольевна, МКОУ «Перегребинская СОШ №2».

В экспертную комиссию муниципального конкурса ««Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014» представлены материалы 4 участников из 4 муниципальных дошкольных образовательных организаций:

1. Зарубина Ирина Леонидовна, МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» пгт.Приобье;
2. Лунина Ольга Евгеньевна, МБДОУ «ДСОВ «Буратино» п. Унъюган;

3. Семенко Светлана Ивановна, МБДОУ ДС №13 «Теремок» п. Талинка;

4. Чаркова Анастасия Николаевна, МБДОУ «ДСОВ «Белочка» д. Нижние Нарыкары.
В экспертную комиссию муниципального конкурса  «Сердце отдаю детям - 2014» представлены материалы 3 участников из 3 муниципальных организаций дополнительного образования:

1. Калашникова  Мария  Олеговна,  МБОУ  ДО  Центр  внешкольной  работы  «Смена» пгт. Андра;

2. Корсукова Светлана Викторовна, МБОУ ДОД «ДДТ» с. Перегребное;

3. Любимова Валентина Владимировна, МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган.

Члены экспертной комиссии просмотрели представленные материалы всех участников образовательных организаций.
Решение:

По итогам просмотренных материалов комиссией было принято решение:

1. Допустить 5 участников в финал муниципального конкурса «Учитель года Октябрьского района - 2014»:
- Бутенко Людмила Александровна, МКОУ «Приобская СОШ»;

- Волегова Татьяна Владимировна, МКОУ «Большелеушинская СОШ»;

- Карпенко Лариса Николаевна, МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;

- Кузнецова Ирина Анатольевна, МКОУ «Шеркальская СОШ»;

- Никитчук Лариса Григорьевна, МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

2. Допустить 4 участников в финал муниципального конкурса «Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014»:

- Зарубина Ирина Леонидовна, МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» пгт.Приобье;
- Лунина Ольга Евгеньевна, МБДОУ «ДСОВ «Буратино» п. Унъюган;

- Семенко Светлана Ивановна, МБДОУ ДС №13 «Теремок» п. Талинка;

- Чаркова Анастасия Николаевна, МБДОУ «ДСОВ «Белочка» д. Нижние Нарыкары.
3. Допустить 3 участников в финал муниципального конкурса «Сердце отдаю детям - 2014»:

- Калашникова Мария Олеговна, МБОУ ДО Центр внешкольной работы  «Смена» пгт. Андра;

- Корсукова Светлана Викторовна, МБОУ ДОД «ДДТ» с. Перегребное;

- Любимова Валентина Владимировна, МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган.

Председатель
экспертной комиссии

    Т. Б.Киселева
Секретарь комиссии

               С.Н. Габдулисманова
17.09.2014г.